
 

 
 

 

 

3 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  駐車場は譲り合ってご利用下さい。 送迎の際には、必ずお子様の手をつなぎ、車には十分ご注意下さい。  

 

 

2023 年 1 月 1 日 社会福祉法人 健翔会 あいりす保育園 

〒841-0018 鳥栖市田代本町 1336  Ｔel  0942-82-7716 

ホームページ http://www.kensyoukai.or.jp  発行責任者 中岡 康一郎 

2・3日（月・火）休園 

（年始休暇） 

9日（月）休園（成人の日） 

27日（金）避難訓練 

 

 

各教室案内 

✿体育教室：17・24・31 日（火） 

＊ぞう・きりん組 

✿英語教室：11・18・25 日（水）

＊ぞう・きりん組 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

連日の冷え込みで、体調を崩しやすい時期です。気持ちも新たに健康管理に留意しましょう☺ 

冬場に流行するウイルス性胃腸炎は、ノロウイルスやロタウイルスなどによって感染します。 

ノロウイルスやロタウイルスが原因で吐き気や嘔吐、下痢、腹痛などの症状がみられ発熱する 

場合もあります。下痢や嘔吐がある場合は早めに受診して、脱水症状にならないようこまめな 

水分補給を心掛けましょう。 

また、吐物や便はウイルスが含まれているので適切な処理を行いましょう。ご家庭でも二次感染 

予防のために嘔吐物の処理にはくれぐれも気を付けましょう。      看護師 佐久間 祐子                         

  

 

 

  

 

昨年はいろいろとご協力

いただき、ありがとうござい

ました。子ども達も沢山の

思い出が出来ました。 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 

旧年中は新型コロナウイルスの影響の中、皆様に多くのご

支援ご協力を賜りましたこと、御礼申し上げます。 

昨年は保育業界におきましてもあってはならない事件、事

故が多く報道されました。今後、保育園へ一層の厳しいご意

見や視線が注がれていくことは避けられません。保育に携わ

る一人一人が、今一度己に自問自答し、世論の不安を信頼へ

と変えていく保育を行わなければなりません。 

あいりす保育園では担当制保育を中心とした、子どもたち

一人ひとりに寄り添った保育を心掛けて参ります。保護者の

皆様には今年度も変わらぬご理解、ご協力をよろしくお願い

申し上げます。          園長 中岡 康一郎 

                                

 
1月に流行しやすい

感染症 
 

 

RSウイルス感染症 
インフルエンザ 
ノロウイルス・ 

ロタウイルス感染症 
溶連菌感染症 

【今後の予定】 

2/13（月）～17（金） 

        保育参観 

あけましておめでとうございま

す。今年もよろしくお願いします。 

発表会練習風景 

保育士 倉地 義晴 
保育士 鶴田 慎吾 

たくさん練習し

ました！！ 

保育士の土井朝

未が結婚し、姓が松

岡に変わりました。 

また、1月には保

育士の倉地義晴が

入籍いたします。 

これからも変わ

らず、子どもたちの

成長を分かち合い

たいと思います。 

よろしく 

お願いします。 

 


